
 

 

 
Determina dirigenziale n. 143 del  20  luglio  2022 

 

Impegno fondi per il rinnovo del permesso di circolazione n. 874451 per l’ingresso e la sosta 
nelle zone di Roma Centro e Trastevere a Traffico Limitato, per l’autovettura Fiat 500L 
targata GC102NV, a disposizione della Struttura del Commissario straordinario sisma 2016, 
per n. 163 giorni a far data dal 21 luglio 2022 al 31 dicembre 2022. 
 
Impegno di spesa euro 909,24 - Roma Mobilità 
 
Il Dirigente del servizio affari generali, risorse, personale e contabilità, Dott.ssa Deborah Giraldi; 
 
Visto l’art. 1 comma 990 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, così come modificato dall’art. 1 
comma 450 della legge n. 234 del 30 dicembre 2021, pubblicata nel S.O. alla Gazzetta Ufficiale n. 
310 del 31.12.2021-Serie generale, che ha ulteriormente prorogato al 31 dicembre 2022 la Struttura 
Commissariale, facendo seguito alla proroga dello Stato di emergenza previsto al comma 449 dello 
stesso art. 1, L. 234-2021;  
Vista l’ordinanza n. 115 del 9 aprile 2021 che ha impartito disposizioni riguardanti 
l’“Organizzazione della struttura centrale del Commissario straordinario del Governo per la 
ricostruzione nei territori delle Regioni di Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria interessati dagli 
eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016”;  
Visto il decreto commissariale n. 630 del 31.12.2021 con il quale, ai sensi dell’art. 50, comma 3, 
del decreto-legge n.189 del 2016 e degli articoli 2 e 5 dell’Ordinanza 17 settembre 2020, n. 106, 
successivamente sostituita con l’Ordinanza 09 aprile 2021 n. 115, il Commissario straordinario ha 
conferito alla sottoscritta dott.ssa Deborah Giraldi l’incarico dirigenziale di livello non generale 
per la direzione del “Servizio affari generali, personale, risorse e contabilità” della struttura 
commissariale fino al 31 dicembre 2022;  
Visto il decreto n. 41 del 03 febbraio 2022, avente ad oggetto “Autorizzazione al Dirigente del 
Servizio affari generali, personale, risorse e contabilità all’acquisto e conseguente emanazione 
ordinativo di spesa per l’approvvigionamento di beni e servizi strumentali per il funzionamento 
della struttura commissariale nel limite di diecimila euro per ciascun ordinativo, ai sensi 
dell’Ordinanza commissariale n. 115 del 9 aprile 2021, art. 2 comma 3”; 
Considerato che la struttura del Commissario ha gli uffici di Roma distribuiti su tre sedi, di cui una 
a Piazza Colonna n. 366, una in Via della Ferratella, n.51 e l’altra a Palazzo Valentini, in via IV 
novembre, 119/a; 
Tenuto conto che per la gestione dell’operatività della Struttura commissariale è necessario poter 
contare su un’agevole soluzione di trasferimento da una sede all’altra, in tempi anche molto brevi, 
soprattutto per la presenza in contemporanea di collaboratori, esperti, consulenti, funzionari e 
dirigenti che nello stesso giorno sono convocati per riunioni nelle diverse sedi; 
Considerato che è stata assegnata alle sedi di Roma della Struttura commissariale la Fiat 500L 
targata GC102NV, come da contratto di noleggio con Europcar e lasciata a disposizione per una 
maggiore mobilità tra le tre sedi; 
 



 

 

Preso atto che con mail del 20 luglio 2022 la società Roma Mobilità ha confermato la possibilità di 
poter avere un permesso per n. 163 giorni a far data dal 21.07.2022 fino al 31.12.2022 per circolare 
e sostare in Zona a Traffico Limitato con la vettura indicata; 
Verificato che per ottenere il permesso è stata preventivata una spesa di euro 909,24 per la quale 
bisogna effettuare il pagamento secondo le indicazioni che perverranno da Roma Mobilità; 
Visto il certificato DURC INPS_32064577 valido fino al 08/11/2022, dal quale risulta la regolarità 
contributiva della società Roma Mobilità, conservato agli atti;  
Considerato che ai sensi di quanto previsto nel decreto n. 41 del 03 febbraio 2022, è stata effettuata 
apposita comunicazione preventiva al Commissario Straordinario, via mail;  
Visto il parere rilasciato dal competente funzionario del Sevizio affari generali, personale, risorse e 
contabilità attestante la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto;  

Tutto ciò premesso  

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la somma di euro 909,24 per il rinnovo del permesso, per 163 giorni dal 
21.07.2022 al 31.12.2022, di circolazione e sosta della autovettura Fiat 500L targata GC102NV in 
dotazione alla struttura del Commissario straordinario sisma 2016 in seguito ad un contratto di 
noleggio con la società Europcar Spa; 

2. di imputare la spesa di euro 909,24 per permesso annuale di circolazione e sosta in ZTL n. 
874451 per autovettura a disposizione della Struttura del Commissario straordinario sisma 2016 
targata GC102NV tra quelle necessarie per il funzionamento della Struttura commissariale ai sensi 
dell'articolo 4 comma 3 del decreto legge 189 del 2016 e ss.mm.ii. e pertanto trova copertura nella 
contabilità speciale 6035;  

3. di pubblicare la presente determina ai sensi degli articoli 26 e 27 del decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33 e s.m.i., nel sito istituzionale del Commissario straordinario nella sezione 
Amministrazione trasparente. 

 
 
 
Il Dirigente del servizio affari generali, 

personale, risorse e contabilità 
Dott.ssa Deborah Girardi 



 

 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministr i 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL GOVERNO AI FINI DELLA 
RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI INTERESSATI DAGLI EVENTI SISMICI 

VERIFICATISI A FAR DATA DAL 24 AGOSTO 2016 

 

 

 

“ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA SU DETERMINA 
DIRIGENZIALE: 

 

“Impegno fondi per il rinnovo del permesso di circolazione n. 874451 per l’ingresso 

e la sosta nelle zone di Roma Centro e Trastevere a Traffico Limitato, per 

l’autovettura Fiat 500L targata GC102NV, a disposizione della Struttura del 

Commissario straordinario sisma 2016, per n. 163 giorni a far data dal 21 luglio 2022 

al 31 dicembre 2022. Impegno di spesa euro 909,24 - Roma Mobilità”. 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Si attesta che la spesa € 909,24, di cui al presente atto, trova copertura finanziaria nelle risorse depositate 
in contabilità speciale n. 6035, per la quale se ne certifica la capienza. 
 
 

 

Data 20.07.2022 

Il Funzionario Incaricato del Settore Contabilità 
 Rag. Emilio Desideri 

_________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da:

DESIDERI EMILIO
 

Firmato il 20/07/2022 13:22

Seriale Certificato: 309591
Valido dal 09/04/2021 al 09/04/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


		2022-07-20T23:42:20+0200
	Deborah Giraldi




